
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - ai sensi dell’art. 37 comma 4 del D.Lgs 

50/2016 -  con sede a Como Via Borgovico 148,  

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di venticinque 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in quanto 

consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

“COMUNE DI CANTU’ : LAVORI DI COMPLETAMENTO VIA MONTE BALDO E ROTATORIA INCROCIO  

VIALE  CESARE CATTANEO.  CUP: J34E15000590004.. CIG: 6749275DE9” 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 309.830,8 di cui € 303.454,62  a base d’asta oltre ad   

€ 6.376,18  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 895 del 24.10.2016. 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

negoziazione, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del nuovo Codice  e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

1. SA.GI Costruzioni sas di Sapienza Giuseppe e C. , con sede in via Pirandello n.26, Codogno 

- P.I. 12635830156; 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


2. Edil Europa srl,  con sede in C..so Sempione n.130, Torino - P.I. 03117750012; 

3. Impresa Cave di Conconio s.r.l.  con sede in S.P Vacciago – 28106 Orta San Giulio  

(NO) – P.I. 00122840036; 

4. Omnia Costruzioni srl,  con sede in via Dante Alighieri  n.491, 21040 Cislago –  

P.I. 02829340138; 

5. Giavazzi srl , con sede in via Petrarca  n.10, 20010 Cornaredo - P.I. 06522940151;  

6. Quintalvi s.r.l., con sede in via Roma n.32 – 98031 Capizzi (ME) – P.I. 03106950839; 

7. Tecno Costruzioni s.r.l, con sede in Via alla Cartiera snc – 28923 Verbania Possaccio – 

 P.I. 01655880035; 

8. T.M.G. Scavi srl, con sede in via Ranee n.83/141, 23010 Berbenno– P.I. 00620670141; 

9. F.lli Locatelli s.a.s. di Locatelli Marco e C., con sede in via Veneto n.1/C, 23815 Introbio - 

P.I. 01621070133; 

10. L.GA  srl a Socio Unico, con sede in via Emilia n.19/A- 24052 Azzano San Paolo- 

 P.I. 03199930169; 

11. Ediltec srl – con sede in Piazza Stadio snc – 93014 Mussonelli –P.I.01841330853; 

12. Sangalli spa, con sede in Via Cassiano n.8 – 24030 Mapello - P.I. 00811590165; 

13. Simedil Srl, con sede in via Puecher n.20 – 20026 Novate Milanese - P.I. 07023020965; 

14. Riva srl, con sede in via Via E.Fermi n.45 – 24040 Osio di Sopra - P.I  01739110169; 

15. Pype Lyne srl – con sede in via Pomaico C/O Z.1  – 75015 Pisticci – P.I. 00633810775; 

16. Consorzio Artigiani Romagnolo Soc.Coop. – con sede in Via C.di Marzabotto n.47 – 47922 

Rimini – P.I 01685300400; 

17. Te.via  srl – con sede in Via Ravello n.12 – 20080 Vermezzo – P.I 02831740614; 

18. Impresa Cervino srl – con sede in Via Manlio Rho n.57 – 22038 Tavernerio – P.I. 

02798000135; 

19. Consorzio Stabile Soleco s.r.l. – con sede in Via Casello 7 n.6 – 23015 Dubino –  

P.I. 00987750148; 

20. Dexsa srl – con sede in Via Lungo Serio 9/B – 24050 Grassobbio – P.I 03206110169; 

21. Paladino Costruzioni srl – Via Copenaghen 30/32 – 20831 Seregno – P.I.07455410964; 

22. Impresa Foti srl – con sede in Via Guanzate n.40 – 22070 Bulgarograsso – P.I. 01548800133; 

23. Impresa Colosio srl –con sede in Via Cà Bertoncina n.27 – Seriate – P.I. 03930160167; 

24. 3V srl – con sede in Via Camozzi n.2 – 24034 Cisano Bergamasco – P.I. 02603000163; 

25. Impresa edile Stradale Artifoni spa – con sede in Via Quagliadromo n.3 – Albano  

Sant ‘Alessandro – P.I.01418590160. 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE:  

- Ediltec srl – con sede in Piazza Stadio snc – 93014 Mussonelli –P.I.01841330853; 

- SA.GI Costruzioni sas di Sapienza Giuseppe e C. , con sede in via Pirandello n.26 , 

Codogno - P.I. 12635830156; 

- F.lli Locatelli s.a.s. di Locatelli Marco e C., con sede in via Veneto n.1/C, 23815  Introbio - 

P.I. 01621070133; 

- Impresa Cervino srl – con sede in Via Manlio Rho n.57 – 22038 Tavernerio – P.I. 

02798000135; 



- Omnia Costruzioni srl,  con sede in via Dante Alighieri  n.491, 21040 Cislago – 

 P.I. 02829340138; 

- Impresa Foti srl – con sede in Via Guanzate n.40 – 22070 Bulgarograsso – P.I. 01548800133; 

- Simedil srl, con sede in via Puecher n.20 – 20026 Novate Milanese - P.I. 07023020965; 

- Tecno Costruzioni s.r.l, con sede in Via alla Cartiera snc – 28923 Verbania Possaccio –  

P.I. 01655880035; 

- Impresa Colosio srl –con sede in Via Cà Bertoncina n.27 – Seriate – P.I. 03930160167; 

- Giavazzi srl , con sede in via Petrarca  n.10, 20010 Cornaredo - P.I. 06522940151;  

- Impresa edile Stradale Artifoni spa – con sede in Via Quagliadromo n.3 – Albano  

Sant ‘Alessandro – P.I.01418590160. 

- Dexsa srl – con sede in Via Lungo Serio 9/B – 24050 Grassobbio – P.I 03206110169; 

- Edil Europa srl,  con sede in C.so Sempione n.130, Torino - P.I. 03117750012; 

- L.GA  srl a Socio Unico, con sede in via Emilia n.19/A- 24052 Azzano San Paolo- 

 P.I. 03199930169; 

- Quintalvi s.r.l., con sede in via Roma n.32 – 98031 Capizzi (ME) – P.I. 03106950839; 

- T.M.G. Scavi srl, con sede in via Ranee n.83/141, 23010 Berbenno– P.I. 00620670141; 

- Sangalli spa, con sede in Via Cassiano n.8 – 24030 Mapello - P.I. 00811590165; 

- Riva srl, con sede in via Via E.Fermi n.45 – 24040 Osio di Sopra - P.I  01739110169; 

- Pype Lyne srl – con sede in via Pomaico C/O Z.1  – 75015 Pisticci – P.I. 00633810775; 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

SANGALLI  SPA con sede in Via Cassiano  n. 8, 24030 Mapello – P.I.  00811590165 con il ribasso  

del 16,253% . 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per l’importo pari ad  € 260.510,32  (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 23.09.2016. 

Data apertura offerta: 11.10.2016. 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE SI 

POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della comunicazione 

di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 03.11.2016 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

ATTO FIRMATO DIGITALMENTE 


